Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro, no vigente 
orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de R$ R$ 1.668.203,75 (urn 
milhao, seiscentos e sessenta e oito mil, duzentos e tres reais e setenta e cinco centavos).

Fiori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Municipio (XfProc 

“ *— i

j./

Considerando a disponibilidade de recurso financeiro na conta bancaria n5 575838711-4,

[...]

Fiori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO

ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

Art. I9 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, urn Credito 
Adicional Suplementar na importancia de R$ 1.668.203,75 (urn milhao, seiscentos e sessenta e oito 
mil, duzentos e tres reais e setenta e cinco centavos), necessario para reforgo das seguintes 
dotagoes:

Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude
1030100712.317 - Manutengao das Atividades da Atengao Primaria a Saude - APS

[...]

55Tropicamida lOmg/ml Solu^ao oftalmica esteril 5ml Frasco203

6. PLANO DE APLICACAO (R$)

Complementa^aoConcedente
Codigo

R$ 1.400.000,00MEDICAMENTOS

R$ 1.400.000,00R$ 1.400.000,00Valor Total

7. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

EXERCICIO VALOR
PARCELA UNICA

RS 1.400.000,00 (um milhao e quatrocentos mil reais)2025

8. DECLARACAO

E!

E£5

Vilhena - RO, 23 de outubro 2025

CONCEDENTE
EXERCICIO: 2025

DECLARO PARA FINS DE PROVA JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA E: ATESTO O 
CUMPR1MENTO AO DISPOSTO NO ART. 27 DA LEI N° 9.692/98, DE 27-7-98; 2 - 1NEX1STE QUALQUER

[...]

76.980-720 - VilhenaZ RO - Telefone: (69) 3321-4366
E-mail: cmsdevilhena@qmail.com

Art. 1° - Aprovar o Plano de Trabalho para as execupdes afins de Transferencia 

do Fundo a Fundo do Ministerio da Saude, para ampliapao do objeto da Proposta 

n° 21467.008000/1230-19, no valor R$ 18.472,90 (dezoito mil e quatrocentos e 

setenta e dois reais e noventa centavos). O Plano de Trabalho intitulado tern 

como Proposta: Aquisipao de equipamentos e material permanente para unidade 

de Atenpao Especializada em Saude, para atender as demandas do Laboratorio 

Municipal Joao Luiz da Silva, unidade de referencia para exames laboratoriais